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Dnr: 20UN82-2

Tjänsteskrivelse - Förändring av karriärtjänster

Förslag till beslut
Att utbildningsnämnden beslutar att förändringarna av statsbidragen för karriärtjänster 
hanteras inom grundskoleutbildningen.

Att utbildningsnämnden beslutar justera principerna för fördelning av karriärtjänster 
enligt förslaget

Ärendebeskrivning
Den 20 dec 2019 beslutade regeringen om ett nytt samlat statsbidrag för karriärsteg för 
lärare. Satsningen ska stärka kompetensförsörjningen inom skolan genom att öka 
läraryrkets attraktivitet genom bättre villkor samt utvecklings- och 
karriärmöjligheter. Tre tidigare statsbidrag för karriärsteg ersätts och uppgår i ett samlat 
statsbidrag.

Det nya statsbidraget är uppdelat i två potter. Bidragspott 1 riktar sig till huvudmän med 
skolor som bedöms inte ha särskilt svåra förutsättningar och bidragspott 2 riktar sig till 
huvudmän med skolor med särskilt svåra förutsättningar. En förstelärare i bidragspott 1 
ska få en löneökning med minst 5 000 kronor per månad. I bidragspott 2 ska läraren få en 
löneökning med minst 10 000 kronor. 

Inför varje bidragsomgång gör Skolverket en bedömning av vilka skolenheter som ska 
ingå i respektive pott. För bidragspott 2 görs årligen en bedömning utifrån elevernas 
socioekonomiska bakgrund. Vilka skolor som ingår i de olika bidragspotterna kan variera 
mellan åren.

Gävle kommun får jämfört med föregående år minskat statsbidrag för bidragspott 1. 
Gävle kommun har inte tidigare erhållit statsbidrag för lärare i utanförskapsområden (att 
se som bidragspott 2). Inför läsåret 2020/2021 får kommunen statsbidrag för några 
grundskolor ur bidragspott 2. Sammantaget ökar då bidraget från ca 12 mnkr för läsåret 
2019/2020 till ca 16,3 mnkr läsåret 2020/2021. De nya bidragsramarna påverkar framför 
allt grundskoleutbildningen. Utbildning Gävle föreslår därför att fördelningen till 
gymnasieutbildningen och vuxenutbildningen kvarstår och att förändringen av 
statsbidraget för läsåret 2020/2020 hanteras inom grundskoleutbildningen. 

Föreslagen fördelning av förstelärare inom bidragspott 1 blir då enligt följande:
 38 förstelärare inom gymnasieutbildningen
 84 förstelärare inom grundskoleutbildningen samt 
 11 förstelärare inom vuxenutbildningen (Välfärd Gävle) 

Skolverket har beslutat att Gävle kommun för läsåret 2020/2021 får statsbidrag om 
4 930 000 kr ur bidragspott 2, vilket motsvarar 29 förstelärare. Det bidraget ska fördelas 
på följande fem grundskolor: 

 Andersbergsskolan (5 tjänster)
 Nynässkolan (8 tjänster)
 Lilla Sätraskolan (3 tjänster)
 Stora Sätraskolan (6 tjänster)
 Staffansskolan (7 tjänster)
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Utbildningsnämndens beslut från mars 2018 kvarstår i huvudsak vad gäller Villkor för 
Karriärtjänster och Lärarlönelyft inom Utbildning Gävle, dnr 18UN29. 
De justeringar som föreslås är principer för fördelning av karriärtjänster. Följande 
principer föreslås:

 Antalet karriärtjänster fördelas mellan skolformerna utifrån elevtal i respektive 
skolform.

 Hälften av totalt tilldelat antal (pott 1 + pott 2) karriärtjänster inom respektive 
skolform fördelas utifrån antalet elever inom respektive 
rektorsområde/gymnasieenhet. 

 Hälften av totalt tilldelat antal (pott 1 + pott 2) karriärtjänster inom respektive 
skolform fördelas utifrån antalet elever inom gymnasieutbildningen samt utifrån 
strukturbidragets fördelning inom grundskolan. Det antal tjänster som tilldelats i pott 
2 dras ifrån den summan.

De tjänster som tilldelas i pott 2 är visstidsanställningar med möjlighet till förlängning.

Utifrån ovanstående förslag till principer för fördelning av karriärtjänster sker ingen 
förändring av antalet förstelärare i de rektorsområden som inte berörs av pott 2. De 
eventuella förändringar som sker gällande tilldelningen av visstids- och 
tillsvidareanställningar lämnas oförändrade i de rektorsområden som inte berörs av pott 
2.  

Beslutsunderlag
Skrivelse från Utbildning Gävle
Bilaga Fördelning av förstelärare, grundskoleutbildningen

Expedieras till
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Tomas Hartikainen
Sektorchef
Utbildning Gävle
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